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Ciągły  spadek  cen  napojów  gazowanych  i  innych  napojów
słodzonych są jednym z największych zagrożeń dla zdrowia całej
ludzkości,  oświadczają  naukowcy  w  artykule  opublikowanym  w
piśmie „Preventing Chronic Disease”.

„We wszystkich państwach, które badaliśmy, ludzie mogą kupić o
71%  więcej  napojów  gazowanych  za  ten  sam  procent  swoich
dochodów,  niż  to  było  możliwe  w  1990  roku.  W  państwach
rozwijających się jest jeszcze gorzej, tam można kupić o 89%
więcej napojów niż 27 lat temu. Można powiedzieć, że staniały
one  dwukrotnie”  –  opowiada  Jeffrey  Drope  z  Amerykańskiego
Towarzystwa Badań nad Rakiem w Atlancie (USA).

W  ostatnich  latach  lekarze  i  dietetycy  są  poważnie
zaniepokojeni tym, jakie straty przynosi ludzkości konsumpcja
napojów  gazowanych.  Dwa  lata  temu  badacze  ze  Stanów
Zjednoczonych  wyjaśnili,  że  nadmierne  spożycie  słodkich
napojów  gazowanych  co  roku  prowadzi  do  śmierci  około  184
tysięcy  osób.  Większość  tych  śmierci  przypada  na  państwa
Ameryki Łacińskiej i USA.

Jak poinformowali naukowcy z Uniwersytetu Bostonu w zeszłym
roku, najwięksi producenci takich napojów wydają ogromne sumy
na promocję w 100 organizacjach ochrony zdrowia w USA, co
przeszkadza w ustanowieniu wysokich cen napojów gazowanych lub
ograniczenia ich sprzedaży.

Drope i jego zespół próbowali wyjaśnić, jak zmieniała się
sytuacja  związana  z  napojami  gazowanymi  w  ciągu  ostatnich
trzydziestu lat w 40 rozwiniętych gospodarczo państwach i w 42
państwach Trzeciego Świata, porównując ceny napojów i poziom
dochodów z 1990 roku z bieżącymi. Dla porównania naukowcy
zbadali  również  ceny  najzwyklejszej  butelkowanej  wody
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mineralnej  w  tym  samym  okresie.

Tendencje w tworzeniu cen okazały się kardynalnie różne. Cena
napojów gazowanych we wszystkich państwach spada, podczas gdy
cena wody podnosi się lub pozostaje na niezmienionym poziomie.
W  wyniku  tego  czysta  woda  pitna  jest  droższa  niż  napój
gazowany.

„Oczywiście, lwia część tego obniżenia cen związana jest z
ekonomicznym  postępem  i  globalizacją,  ale  sam  fakt  jego
istnienia  związany  jest  z  tym,  że  politycy  i  urzędnicy
próżnują  i  nie  próbują  regulować  cen  napojów  słodzonych.
Sądzimy,  że  niskie  ceny  napojów  gazowanych  zwiększą  ich
konsumpcję  i  przeszkadzają  w  walce  z  globalną  epidemią
otyłości i cukrzycy” – podsumowują naukowcy.
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